
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE BASILICATA

N. 58Anno 2023

REPUBBLICA ITALIANA

Direzione, Redazione ed Amministrazione - Via V. Verrastro, 4 - 85100 Potenza
Registrazione al Tribunale di Potenza n. 6 del 7 dicembre 1971

Direttore responsabile – Gianmario Mariniello
Tel. Direzione 0971-668142 - Redazione 0971 668013 / 669185 / 668595

E-mail: bur@regione.basilicata.it - bur@cert.regione.basilicata.it

Il Bollettino Ufficiale digitale della Regione Basilicata si pubblica in Potenza di norma nei giorni 1 e 16 di ogni mese e si
compone di due parti:
a) nella Prima sono pubblicate le leggi ed i regolamenti della Regione, le sentenze della Corte Costituzionale sulle leggi
regionali, l'atto di proclamazione dell'esito del referendum di cui all'art. 18, comma 5 della Legge Statutaria regionale, gli
accordi di cui all'art. 63, comma 3 della Legge Statutaria regionale, i bilanci e i rendiconti di cui all'art. 74, comma 2 della
Legge Statutaria regionale, nonché, - in forma integrale o per estratto, secondo quanto riportato nei singoli atti - i piani e i
programmi della Regione, i decreti del Presidente della Giunta Regionale, le deliberazioni della Giunta Regionale, le
disposizioni, le determinazioni dirigenziali, nonché i Decreti del Presidente del Consiglio Regionale, le deliberazioni
dell'ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale e gli altri atti del Consiglio Regionale.
b) nella Parte Seconda, gli annunci, gli avvisi, gli altri atti o provvedimenti previsti dalla normativa vigente.

Dal 4 Aprile 2017 la consultazione del Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata (B.U.R.B.) digitale è libera e gratuita per
tutti gli utenti.
Sono esenti dal pagamento le inserzioni di avvisi ed atti che si pubblicano nell’interesse esclusivo dello Stato, delle
Regioni, degli Enti Locali, degli Enti strumentali regionali, delle Aziende Sanitarie Locali (AA.SS.LL.) e delle Società ed
Agenzie che operano per conto dello Stato, fatta eccezione per la pubblicazione relativa a procedimenti concorsuali dei
pubblici appalti.
Il costo per la pubblicazione degli atti degli enti locali, enti strumentali regionali e delle AA.SS.LL., relativamente ai
procedimenti concorsuali di pubblici appalti, nonché dei soggetti privati, è determinato secondo la seguente tariffa: € 2,00
per ogni rigo o frazione di esso per il testo;
di stabilire che l’importo per la inserzione di tabelle, grafici, prospetti, mappe ecc.. richiesta dai soggetti privati, è
determinato secondo la seguente tariffa: € 50,00 per ogni pagina o frazione di essa.
L’importo per la inserzione delle derivazioni d’acqua è determinato in € 46,00, così come avviene attualmente;
Nel caso di richiesta di pubblicazione di atti soggetti all’imposta di bollo, che la stessa deve essere assolta da parte dei
cittadini e delle imprese nei modi di legge direttamente con l’Agenzia delle Entrate utilizzando il servizio @e.bollo (di
prossima attivazione).
I citati prezzi sono soggetti a revisione, con le stesse forme, quando se ne ravvisa la necessità;
Le somme dovute alla Regione Basilicata devono essere versate sul conto corrente postale n. 12119855 intestato a
Regione Basilicata - Bollettino Ufficiale - Via V. Verrastro, 4 - 85100 Potenza.
Le attestazioni dei versamenti relativi all’inserzione nonché all’imposta di bollo se dovuta, devono essere inviate con la
specifica della causale contestualmente al testo da pubblicare all’indirizzo di posta certificata:
bur@cert.regione.basilicata.it, oppure all’indirizzo mail: bur@regione.basilicata.it. Gli atti dichiarati esenti ai fini dell’imposta
di bollo devono indicare nella causale la norma che ne dispone l’esenzione. I testi vanno inoltrati almeno quattro giorni
prima  delle relative date di pubblicazione.

Potenza, 01 novembre 2023



Determinazione  13 ottobre 2023, n.391

DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA, UFFICIO RISORSE UMANE DEL SSR

REGIONE BASILICATA

Graduatoria definitiva unica regionale da valere per l’anno 2024, dei Medici Specialisti
Pediatri di Libera Scelta da incaricare per l’espletamento delle attività disciplinate
dall’Accordo Collettivo Nazionale del 28.04.2022 e s.m.i..

1720Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Ufficio risorse umane del SSR

13BC

13BC.2023/D.00391 13/10/2023

1

Graduatoria definitiva unica regionale da valere per l’anno 2024, dei Medici Specialisti Pediatri di Libera Scelta da incaricare per
l’espletamento delle attività disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale del 28.04.2022 e s.m.i..

X

1721Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. 07 agosto 1990, n. 241 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 02 marzo 1996, n. 12 e s.m.i. recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998, n. 11 concernente l'individuazione degli atti di competenza della 

Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 07 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010, n. 31 recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa regionale al 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150- Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, 

n. 42- Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7- Modifica art. 10 Legge Regionale 2 

febbraio 1998, n. 8 e s.m.i.”; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. 30 marzo 2021, n. 226 ad oggetto: “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. 14 aprile 2023, n. 214 ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023/2025 (P.I.A.O.); 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17 novembre 

2016, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 11 febbraio 2022, n. 1, avente ad oggetto: “Piano Strategico Regionale – Art. 45, comma 

4 dello Statuto regionale”; 

VISTA, altresì la L.R. 30 dicembre 2019, n. 29 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 

disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 17 aprile 2020, n. 63 “Uffici di Diretta 

Collaborazione del Presidente della Giunta regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20 ottobre 2020, n. 164 “Decreto di 

organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. 09 febbraio 2021, n. 63 recante “Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 29. Regolamento 

di delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata” – Approvazione” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 

regionale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 10 febbraio 2021, n. 1 “Regolamento 

regionale "Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata" – Emanazione”; 

VISTA la D.G.R. 19 marzo 2021, n. 219 concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, 

del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della 

Giunta regionale; 

VISTO, inoltre il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 10 maggio 2019, n. 54 di nomina dei 

1722Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



 

Pagina 3 di 6 

componenti della Giunta regionale della Basilicata; 

VISTA la D.G.R. 05 agosto 2019, n. 524 riguardante il conferimento degli incarichi di Direzione    

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta 

regionale, con contestuale approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro, 

nonché la D.G.R. 12 gennaio 2021, n. 4 relativa a: "Nomina di Dirigente Generale ad interim 

Dipartimento Presidenza"; 

VISTA la D.G.R. 06 ottobre 2021, n. 768 avente ad oggetto “Strutture amministrative della Giunta 

regionale. Graduazione e avvio procedimento di rinnovo degli incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. 06 ottobre 2021, n. 750 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 

219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 

della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. 06 ottobre 2021, n. 775 avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale” e la successiva D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 ad 

oggetto: “D.G.R. n. 775/2022 Conferimento incarichi di Direzione generale – Conferma”;  

VISTA la D.G.R. 3 agosto 2022, n. 513 avente ad oggetto: "Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1 

Conferimento incarico di Direzione Generale"; 

VISTA la D.G.R. 10 agosto 2022, n. 517 ad oggetto: “Art. 3, comma 1, D.L. n. 293/1994, regime di 

prorogatio per non più di quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza dei contratti, 

degli incarichi dei Direttori Generali”; 

VISTA la D.G.R. 18 ottobre 2022, n. 686 ad oggetto: "Regolamento regionale 10 febbraio 2021 n. 1, 

articolo 3. Conferimento funzioni di Direzione generale per la Salute e le Politiche della Persona"; 

VISTA la D.G.R. 21 ottobre 2022, n. 701 ad oggetto: "Regolamento regionale 10 febbraio 2021 n. 1, 

articolo 3. Conferimento funzioni di Direzione generale."; 

VISTA la D.G.R. 28 ottobre 2022, n. 728 ad oggetto: "Regolamento regionale 10 febbraio 2021 n. 1, 

articolo 3. Conferimento funzioni di Direzione generale per la Salute e le Politiche della Persona"; 

VISTO la D.G.R. 14 novembre 2022, n. 762 recante: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. 14 marzo 2023, n. 232 avente ad oggetto: “Riorganizzazione Direzione Generale per la 

Salute e le Politiche della Persona”; 

VISTA la D.G.R. 10 agosto 2023, n. 514 avente ad oggetto: “Presa d’atto delle dimissioni dell'ing. 

Francesco Bortolan e conferimento delle funzioni di Direzione Generale per la Salute e le Politiche 

della Persona"; 

VISTA la D.G.R. 12 novembre 2021, n. 906 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 

VISTA la D.G.R. 8 giugno 2023, n. 314 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarico”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 12 marzo 2022, n. 36 avente ad oggetto: 

"Art. 48, comma 1, lett. d), art. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Nomina 

componenti della Giunta Regionale della Basilicata"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 28 marzo 2022, n. 47 avente ad oggetto: 

"Art. 48, comma 1, lett. d), art. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Presa d'atto 

delle dimissioni e contestuale nomina dei componenti della Giunta Regionale"; 

VISTA la D.G.R. 8 aprile 2022, n.179 ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale della 

1723Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



 

Pagina 4 di 6 

 

 

PREMESSO che l’art. 8 del D.Lgs 502/92, e successive modificazioni ed integrazioni, prevede la stipula di 

Accordi Nazionali per la disciplina dei rapporti con il personale a rapporto convenzionale 

con le Aziende Sanitarie; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri, ai sensi 

dell’art. 8 del D. Lgs. n. 502 del 1992, reso esecutivo con Intesa sancita in Conferenza 

Stato/Regioni rep. Atti n.  70/CSR del 28 aprile 2022; 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale del 13.09.2023 n. 330 esecutiva, con la quale, ai sensi 

del predetto ACN, è stata approvata la graduatoria provvisoria unica regionale da valere 

per l’anno 2024, dei medici pediatri di libera scelta da incaricare per l’espletamento delle 

attività disciplinate dallo stesso accordo; 

Basilicata - Approvazione.”; 

VISTA, infine la Legge n. 136 del 13/08/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. 06 settembre 2001, n. 34 ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. 30 marzo 2022, n. 174 avente ad oggetto: "Regolamento regionale controlli interni di 

regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 05 maggio 2022, n. 80 pubblicato sul BUR 

n. 20 del 06/05/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità 

amministrativa – Emanazione”; 

VISTA la L.R. 05 giugno 2023, n. 11, recante: “Legge di Stabilità Regionale 2023"; 

VISTA la L.R. 05 giugno 2023, n. 12, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-

2025”; 

VISTA la D.G.R. 08 giugno 2023, n. 323 ad oggetto: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025";Bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. 08 giugno 2023, n. 324 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la L.R. 28 luglio 2023, n. 21 ad oggetto: “Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il 

triennio2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. 31 luglio 2023, n. 472 relativa a: Variazioni al Documento Tecnico di 

Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del 

Consiglio regionale, della legge regionale recante l'Assestamento del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2023-2025"; 

VISTA la D.G.R. 10 agosto 2023, n. 494 ad oggetto: "Prima variazione al bilancio di previsione 

2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii."; 

VISTA la D.G.R. 31 agosto 2023, n. 518 ad oggetto: "Seconda variazione al bilancio di previsione 

2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii."; 

1724Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



 

Pagina 5 di 6 

PRESO ATTO che la predetta graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul B.U.R. Basilicata n. 51 del 16 

settembre 2023, data da cui ricorre, ai sensi dell’ACN vigente, il termine di 15 giorni per la 

presentazione da parte dei medici interessati di istanza di riesame della propria posizione 

(scadenza il 01.10.2023); 

DATO ATTO che nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatoria provvisoria non è 

stata presentata alcuna istanza di riesame delle posizioni e dei punteggi attribuiti; 

DATO ATTO che, nell’Allegato A- Graduatoria provvisoria unica regionale pediatri di libera scelta 

valida per l’anno 2024, per mero errore materiale, il nominativo del dott. Notaro, è stato 

riportato come Francesco, anziché Federico e, pertanto, viene rettificato nell’Allegato A- 

Graduatoria definitiva unica regionale pediatri di libera scelta valida per l’anno 2024, di 

cui al presente provvedimento; 

RITENUTO pertanto, di dover approvare la graduatoria definitiva unica regionale da valere per l’anno 

2024, dei medici pediatri di libera scelta (PLS) da incaricare per l’espletamento delle attività 

disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale del 28 aprile 2022 e s.m.i. in conformità alle 

prescrizioni del predetto Accordo.; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono richiamate e trascritte: 

 

è approvata la graduatoria definitiva unica regionale da valere per l’anno 2024, di cui all’Allegato A, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dei medici pediatri di libera scelta (PLS) da incaricare per 

l’espletamento delle attività disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale del 28.04.2022 e s.m.i, così come riportato 

nella parte narrativa da intendersi integralmente ritrascritta, in conformità alle prescrizioni del predetto Accordo. 

La presente determinazione ed il relativo Allegato A sono pubblicati sul B.U.R. Basilicata e sul sito Internet 

www.regione.basilicata.it  - Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona nell'area: Temi – Salute -  

graduatoria medici; invece l'Allegato B NON viene pubblicato in ossequio alla normativa sulla privacy 

La pubblicazione sul B.U.R deve ritenersi a tutti gli effetti di legge come comunicazione con valore di notifica ai 

medici interessati. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

GIOVANNI MIETITORE

Angela Tucci Angelo Raffaele Rinaldi

1725Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

GRADUATORIA DEFINITIVA UNICA REGIONALE PEDIATRI 

DI LIBERA SCELTA VALIDA PER L’ANNO 2024 

 

N. 

POS. 
COGNOME  NOME 

Punteggio 

totale grad. 

2024 

1  TAGLIENTE  MARIA  233 

2  LACAVA  LUISA  113,5 

3  CONTANGELO  FRANCESCA  67,45 

4  CELANO  ROSARIA  64,8 

5  DI MAURO  FRANCESCO  63,05 

6  DE LEONARDIS  FRANCESCO  52,1 

7  CORALLO  PAOLA CARMELA  41,4 

8  CRINGOLI  SALVATORE  39,95 

9  ALAGNA 
MARIA 

GABRIELLA 
34,2 

10  FALCONE  SIMONA  29,9 

11  FAILLACE  TIZIANA  22,3 

12  DI LUCCA  CARMELA  20,6 

13  TARGIANI 
VINCENZA 

ROSARIA 
18,6 

14  CORONA  ALBERTO MARIA  17,35 

15  NOTARO  FEDERICO  16,6 

16  MADONNA  GIORGIO  16,2 

17  APPIO  PETRONILLA  15,9 

18  MIRAUDA  MARIA PIA  15,5 

19  COLANGELO  CARMELA  14,6 

20  LABRIOLA  PIETRO  14,35 

21  RANA  MICHELE  14,3 

1726Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023



Pag. 2 di 2 

 

22  LEONE  GILDA  11,55 

23  DINATALE  AURORA  10,15 

24  TANCREDI  MARIANGELA  9,6 

25  ROMANIELLO  LUCIANA  9,05 

26  VENEZIA  SILVIA  8,1 

27  FIGLIUOLO  CHIARA  7,95 

28  CURTO  STEFANO  7,8 

29  LAPOLLA  ROSA  7,75 

30  AMODIO  DONATO  6,05 

31  SCAVONE  MARIA  5,75 

32  LUGLIO  ANTONELLA  5,65 

33  CASOLINO  MICHELA  5 

34  TRAVASCIA  MATTIA  4,4 

35  PETRISANO  MIRELLA  4,00 

 

 

1727Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/11/2023


